ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAZINHO

PALÁCIO PREFEITO DOMINGOS PAULINO PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Ofício n° 012/2022.                                                           Parazinho /RN, em 01 de Fevereiro de
2022.

AO Sr. Presidente da Câmara Municipal de Parazinho – RN.
Nesta.

Assunto: Publicação do RFG do 2 semestre de 2021.

Senhor Presidente,

1. Venho,  por  meio  do presente,  entregar  a  este  Poder  Legislativo  a  Publicação  do
Relatório  de  Gestão  Fiscal  –  RGF,  referente  ao  2.  Semestre  de  2021  do  Poder
Executivo do município de Parazinho – RN.

Respeitosamente,

__________________________________
CARLOS VERIANO DE LIMA

Prefeito Municipal

Endereço: Praça Senador João Câmara, nº 20, Centro,
CEP: 59.586-000 - Parazinho/RN. CNPJ: 08.113.631/0001-29.

Tel: (84) 3697-0077 – www.parazinho.rn.gov.br - E-mail: pmparazinho@hotmail.com

31/01/2022 11:14 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/79F7E15F/03AGdBq265vY_F0r_tHg_6c2uNTWHPD46izKxLZANnxwxqpaph3IKDa87uTHF_8… 1/1

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021

LRF, art. 48 – Anexo 6 R$ 1

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR

Receita Corrente líquida 38.027.988,58

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 37.777.988,58

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 37.777.988,58

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP 14.073.968,57 37,25

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 20.400.113,83 54,00

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 19.380.108,14 51,30

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 18.360.102,45 48,60

DÍVIDA CONSOLÍDADA VALOR % SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida -421.116,01 -1,11

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 45.333.586,30 120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 8.311.157,49 22,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITOS VALOR % SOBRE A RCL

Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 6.044.478,17 16,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 2.644.459,20 7,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO VI RGF 2 SEM 2021

APARECIDA DE F. X. DE ANDRADE
027.319.994-38
Contadora Crc/Rn 9603/O-2

CARLOS VERIANO DE LIMA
032.459.234-57
Prefeito Municipal

FÁBIO ALVES DE MIRANDA
020.715.244-62
Controlador

Publicado por:
Rutemberg de Melo Gonzaga

Código Identificador:79F7E15F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 29/01/2022. Edição 2705

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

SeiProtocolo! - Sistema Eletrônico de Informações - Procotolo

www.seiprotocolo.com.br Pág. 1/1 Emitido em: 02/02/2022 15:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
CNPJ: 08.113.631/0001-29

Protocolo nº 20220200475
STATUS: RECEBIDO

 TRÂMITES:

Data/Hora Departamento Descrição Obs.

02/02/2022 15:01

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAZINHO - CMP -
GABINETE DA
PRESIDÊNCIA (JAILANE
BRUNA CRUZ DA SILVA)

Protocolo recebido no departamento

01/02/2022 16:13

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARAZINHO - CMP -
GABINETE DA
PRESIDÊNCIA (JAILANE
BRUNA CRUZ DA SILVA)

Protocolo remetido pelo departamento
GABINETE DO PREFEITO - GP -
GABINETE DO PREFEITO - GP

01/02/2022 16:13

GABINETE DO PREFEITO
- GP - GABINETE DO
PREFEITO - GP (IGOR
HENRIQUE RAMOS DOS
SANTOS)

Protocolo gerado Ofício n° 012/2022 | Assunto: Publicação do
RFG do 2 semestre de 2021.

 DOCUMENTO(S) ANEXO(S):

Data/Hora Departamento/Resp. Tipo Anexo Observação

01/02/2022 16:13

GABINETE DO PREFEITO -
GP - GABINETE DO
PREFEITO - GP OFÍCIO Ofício n° 012/2022

01/02/2022 16:13

GABINETE DO PREFEITO -
GP - GABINETE DO
PREFEITO - GP OUTROS Oficio nº 012-2022-GP-PMP - ANEXO VI RGF 3º

QUADRIMESTRE DE 2021 PARAZINHO

Protocolo gerado por IGOR HENRIQUE RAMOS DOS SANTOS, em 01/02/2022 16:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.seiprotocolo.com.br
http://www.tcpdf.org

	Oficio nº 012-2022-GP-PMP_assinado
	Oficio nº 012-2022-GP-PMP - ANEXO VI RGF 3º QUADRIMESTRE DE 2021 PARAZINHO
	Oficio nº 012-2022-GP-PMP - SeiProtocolo_20220200475